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بیش از 3000زندانی در آذربایجان غربی مشغول کار هستند

مراد فتحی، مدیرکل زندان های آذربایجان غربی: بیش از 3هزار زندانی در آذربایجان غربی درون و بیرون 
زندان مشــغول کار و فعالیت هســتند. 1600نفر از آنان در بیرون از زنــدان با نظارت دقیق امــور زندان ها 

مشغول به کار و فعالیت هستند.

نظام نامه رشد اقتصادی مازندران تدوین شد
فرج الله فتح الله پور، رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران: نظام نامه رشد اقتصادی این استان تدوین 
و به دستگاه های اجرایی ابلاغ شد. موضوع بهره وری یکی از مســائل مهم در تحقق رشد اقتصادی است و با 

تأکید بر مسئله رشد اقتصادی و بهره وری مسائل استان را دنبال می کنیم. 

 آموزش برای مهــدی مهرعلیزاده، معلم اهل شهرســتان مــرزی کلات نادری در 
خراسان رضوی، فقط به کلاس درس و گچ و پای تخته سیاه خلاصه نمی شود. دانش آموزان 
در طول هفته روزشماری می کنند تا نوبت درس علوم شود. مهرعلیزاده دست بچه ها را 
می گیرد و به زنبورداری می برد تا راه ورسم این حرفه را یاد بگیرند. روز دیگر راهی باغ ها 
می شوند و پیوندزدن و پرورش نهال را می آموزند. مهرعلیزاده علاوه بر تدریس در مقطع 
متوسطه در شهرستان کلات در 2 روستای »حمام قلعه« و »گرو« نیز درس می دهد. روش 

تدریس خلاقانه و داوطلبانه او برای آموزش، بین دانش آموزان زبانزد شده است.  

زنگ زنبورداری
 خلاقیت یک معلم در برگزاری کلاس درس علوم

درکنار کندوهای زنبور در کلات نادری، زبانزد شده  است

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه نگار

روستاهای سنگی 
»درویش خــان اســفندیارپور« اهل روســتای میاندوآب در 
40کیلومتری سیرجان در دهه 40 خورشیدی هنگامی که درختان 
باغش خشک شدند، از آن یک باغ سنگی ساخت؛ سنگ هایی 
که به جای میوه روی درختان خشــکیده قــرار گرفت و چنان 
 مورد توجه قرار گرفت که  پرویز کیمیاوی  مستند »باغ سنگی«
را از روی زندگی  درویش خان  ســاخت. حالا ایــن باغ یکی از 
جاذبه های استان کرمان محسوب می شود. این جاذبه های سنگی 
اما در ایران کم نیستند و ما روســتاهای سنگی ای داریم که در 
برخی نقاط پراکنده اند و تنها محلی برای زندگی نیست، بلکه جزو 

شگفتی های این سرزمین به حساب می آیند. 

گردشگری  خبر روز

 بهره برداری از یک بیمارستان
بعد از 20سال

بیمارســتان ولیعصر)عــج( اراک به عنــوان بزرگ تریــن 
 طــرح درمانی ترومــای غرب کشــور در فضایی به وســعت

 ۵۵هزار مترمربع در ۱۳طبقه و ۹بخش تخصصی ایجاد شده 
است. برای اتمام  این طرح که عملیات اجرایی آن از سال۱۳۸۳ 
آغاز شده  با ساخت وساز و استقرار تجهیزات، ۱.۵هزار میلیارد 
ریال اعتبار هزینه شده است. ارزش کنونی این مرکز درمانی 

ملی ۵۱هزارو۲۰۰میلیارد ریال است. 

صفحه آرا:  بهروز قلی پور

همدان ورکانه؛ روستای 400ساله

آذربایجان شرقی کندوان؛ روستای صخره ای 

کرمان میمند؛ روستای دست کند 

مهدی مهرعلیزاده که اهل کلات نادری 
است، برای ادامه تحصیل رشته مهندسی 
کشاورزی گرایش زراعت را انتخاب کرد و 
به این ترتیب زندگی اش از دوران سربازی 
با معلمی گره خــورد. خودش می گوید: 
»ســربازمعلم بودم و بــرای تدریس به 

روســتاها می رفتم. همان روزها بود که 
متوجه شدم بهترین لحظات زندگی من 
آموزش به بچه هاســت. تصمیم گرفتم 
این کار به شــدت دوست داشتنی را بعد 
از سربازی هم ادامه بدهم.« آقامعلم حالا 
6سال است که معلم مقاطع متوسطه اول 
و دوم شده؛ هم علوم و هم کار و فناوری 

تدریس می کند. 

سربازی که معلم شد

شغل آبا و اجدادی مهرعلیزاده کشاورزی و 
باغداری است و در اصل برای اینکه در این 
زمینه تخصص علمی داشــته باشد، رشته 
تحصیلی اش را زراعــت انتخاب کرده ؛ » از 
7سال پیش تا کنون زنبورداری می کنم.« 
اما موضوعی که برای بچه های مدرسه بسیار 
جذاب و خاطره انگیز شــده، حضور بچه ها 
در کنار کندوهای زنبور عســل و آموزش 

عملی است. مهرعلیزاده می گوید: »بچه ها 
خیلی تعجــب کرده بودند که خودشــان 
می توانند ساعتی را کنار کندوها بگذرانند 
و با وســایل و تجهیزات زنبورداری آشــنا 
شوند. قشنگ ترین خاطرات شان همان جا 
بود که لباس مخصوص زنبورداری پوشیدند 
و »دودی« زنبورداری را به دست گرفتند. 
دودی زنبورداری وسیله ای برای تولید دود 
در هنگام کار با کندوها برای دور نگه داشتن 
زنبورهای عسل است.« مهرعلیزاده معتقد 
است دانش آموزان هر منطقه باید مشاغل 
بومــی آن منطقه را به خوبی یــاد بگیرند؛ 
»وقتی درس بچه ها به پرورش نهال و پیوند 
نهال می رسد، آنان را با خودم به باغ می برم 
و روش های نویــن و پربــازده قلمه زدن و 

پیوندزدن را تمرین می کنیم.«  

ماجرای زنبورداری

بیمارستان ولیعصر عج  اراک به روایت آمار

رونق اشتغال در روستا 

استقبال دانش آموزان از روش 
تدریس آقامعلم به قدری زیاد 
است که اسم معلم شان و حتی 
روش های پیونــد درختان در 
کلات نــادری و روســتاهای 
دهان به دهــان  اطرافــش 

می چرخد. 
مهرعلیزاده می گوید: »کار من 
فقط تدریس علوم نیست. از این 
طریق بچه ها احساس مسئولیت 

را تجربه می کنند. شــگفتی های طبیعت را می بینند تا در آینده شهروندان بهتری 
برای جامعه خود باشــند.« مهرعلیزاده می گوید که این منطقه کوهستانی است و 
پرورش درختان گردو و زنبورداری از قدیم به شکل یک کار سنتی رسم بوده و درآمد 
اندکی داشته است. او معتقد است آشنایی علمی دانش آموزان  با کشاورزی و باغداری 

می توانند طرحی نو دراندازند و اشتغال زایی ویژه  ای برای اهالی روستا رقم بزنند.

 قشنگ ترین
 خاطره دانش آموزان 
همان جا بود که لباس 
مخصوص زنبورداری 
می پوشیدند و دودی 
زنبورداری را به دست 

می گرفتند
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استفاده از 2 بالگرد برای اطفای آتش سوزی جنگل های پلدختر
علی ملکی آهنگران، فرمانده یگان حفاظت منابع  طبیعی: تلاش برای خاموش کردن آتش سوزی جنگل های 
پلدختر استان لرستان با کمک شهرستان های اطراف ادامه دارد و برای اطفای حریق از 2فروند بالگرد نیز برای 
انتقال نیرو و اطفا استفاده شده است. هماهنگی   برای خاموش کردن آتش این منطقه نیز انجام شده است.

انتقال طرح های توسعه پالایشگاه اصفهان به سواحل جنوبی 
احمدرضا لاهیجان زاده، مدیرکل حفاظت محیط زیست استان اصفهان: مخالف طرح های توسعه پتروشیمی 
و L.A.B پالایشگاه اصفهان هستیم و  اعلام کردیم این طرح اجازه ندارد در آن محدوده اجرا شود. پالایشگاه 

نیز این مخالفت را پذیرفت و اعلام کرد که پروژه های توسعه ای خود را به هرمزگان منتقل می کند.

فروردین ماه ســال جاری بیش از 
63میلیون و 647هزار اقامت در 
کشور ثبت شد. اما سه چهارم این 
میزان را اقامت در اقامتگاه های غیرمجاز بدون مجوز از وزارت میراث فرهنگی 
نظیر خانه های بومگردی، آپارتمان ها، خانه مسافرها و... تشکیل داد و این 
موضوع سبب شد تا بار دیگر موضوع تأثیر منفی اقامتگاه های غیرمجاز بر 
چرخه صنعت گردشگری ایران داغ شود. وزارت میراث فرهنگی سال 96اعلام 
کرده بود که 200هزار خانه و آپارتمان غیرمجاز در کشور شناسایی شده که 
بدون داشتن مجوز گردشگری اقدام به پذیرش مسافر و گردشگر کرده اند. 
حالا و در ســال 1403بار دیگر موضوع اقامتگاه های غیررسمی بدون مجوز 
گردشگری مطرح شده و همشهری گزارش وضعیت آماری این اقامتگاه ها 
و استان هایی که بیشترین و کمترین اقامتگاه های غیرمجاز کشور را دارند 

براساس آمار تجمیعی تهیه شده در آبان ماه سال 1402ارائه می کند. 

8708 اقامتگاه غیرمجازدر ایران
خراسان رضوی، فارس و مازندران بیشترین تعداد اقامتگاه های غیرمجاز را دارند

محمد باریکانیگزارش
روزنامه نگار

 4پیشنهاد محیط زیستی 
به دولت چهاردهم

معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست به 
دولت چهاردهم پیشنهاد داد مدیریت یکپارچه منابع زیستی 
کشور، توجه به محیط زیســت به عنوان یک مسئله مهم و 
کلان، فرهنگسازی در این زمینه و جلب مشارکت مردم برای 

حفاظت از آن را در دستورکار قرار دهد.
حسن اکبری به ایسنا گفت: یک سری مشکلات انباشته در 
حوزه طبیعت کشــور داریم. در طول چند دهه اخیر، روند 
توسعه مثل همه دنیا اثرات خود را بر زیرساخت های طبیعت 
گذاشته است. در چنین شرایطی مسئله محیط زیست بسیار 
مهم است و باید با توجه و حساسیت ویژه ای دنبال شود. در 
اغلب دولت ها در سطح حرف و شعار به مسئله محیط زیست 
پرداخته می شود و انتظار می رود که در سیاستگذاری و اجرا 

نیز به پایداری منابع دقت شود.
 او با تأکید بر ضرورت مدیریت یکپارچه منابع زیســتی 
کشور افزود: وقتی آب، خاک، پوشش گیاهی و درنهایت 
تنوع زیســتی و ذخایر ژنــی در دســتگاه های مختلفی 
مدیریت می شوند، هیچ وقت به نتیجه مطلوبی نمی رسیم. 
هر قدر این مدیریت ها یکپارچه تر باشــند، نتیجه بهتری 
می گیریم، چراکه ایــن عناصر تأثیــرات متقابلی بر هم 

می گذارند.
اکبری اضافه کرد: یکی از مشــکلاتی که عمدتاً کشــور در 
طول ۵۰سال گذشته با آنها مواجه بوده این است که معمولا 
در شرایط حســاس اقتصادی، سیاســی، امنیتی و... توجه 
به محیط زیســت کمرنگ تر می شــود، در حالی که اگر به 
پایداری بلندمدت سرزمین می اندیشیم، باید محیط زیست 
را هم ردیف مســائل اساسی و کلان  کشــور بدانیم. باید به 
محیط زیست به عنوان یکی از مسائل کلان و مهم کشور در 

همه سیاستگذاری ها و برنامه ریزی ها توجه شود.
اکبری با تأکید بر ضرورت فرهنگســازی محیط زیستی 
گفت: براســاس اصل۵۰ قانون اساســی و فرمایش های 
مقــام معظم رهبری و سیاســت های ابلاغی ایشــان در 
محیط زیســت و بسیاری اســناد و همچنین تجربه دنیا، 
مشارکت و همراهی مردم می تواند منجر به حفاظت بهتر 
از محیط زیست شود. پیش زمینه حضور و مشارکت مردم 
فرهنگسازی است. ما در حوزه محیط زیست به یک نهضت 
فرهنگســازی نیاز داریم. توجه به فرهنگسازی و تأمین 
زیرساخت ها و فراهم کردن مقدمات آن بسیار می تواند در 

حفظ محیط زیست مؤثر باشد.

خبر روز عدد خبر

خبرخوان

بــرای ایمن ســازی و فنس کشــی گــذر 
یوزپلنگ هــا در جــاده میامی-ســبزوار 
اختصــاص می یابــد. 60دوربیــن نیــز در 
منطقه نصب شده  تا جمعیت یوزها رصد 
شود.یوزپلنگ ایرانی گونه در معرض خطر 
انقراض اســت و حفاظت از آن در دستور 

کار محیط زیست قرار دارد.

500
میلیارد ریال 

توســط  مرتــع  و  جنــگل  آتش ســوزی  
محیط بانــان و همیــاران محیط زیســت 
خاموش می شــود و به  گفته علی سلاجقه، 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، این 
ســازمان 1200دســتگاه موتور و 20دستگاه 
خودروی مناسب برای مناطق صعب العبور 
تهیــه کــرده و در اختیــار محیط بانــان قــرار 
داده اســت. خریــد 100دســتگاه خــودروی 
شاســی بلند هم در دســتور کار است که به 

مرور تأمین می شود.

80
درصد 

 جابه جایی آرادکوه
و ایجاد یگان پهپادی برای مهار آتش

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: سیاست اصلی ما 
در زمینه پسماند تفکیک از مبدأ است که نیاز به فرهنگسازی  
دارد. در این زمینه بیش از ۲هزار خانه محیط زیست که محل 
مناسبی برای ارتقای فرهنگ در این زمینه است، افتتاح شده و 
کارها در حال انجام است.  به گزارش همشهری، علی سلاجقه 
به معضل دفع پسماند در سراوان و آرادکوه اشاره کرد و افزود: 
سراوان یکی از معضلات ما در زمینه پسماند بود که ۹۰درصد 
ساماندهی آن انجام شده و به زودی پایان می یابد. مسئله بعدی 
پسماندهای منطقه آرادکوه است و برنامه جابه جایی مجتمع 
آرادکوه در دستور کار قرار دارد. با شهرداری تهران در این زمینه 
مذاکره کرده ایم و به زودی ســاماندهی خواهد شد. وی گفت: 
برای مهار آتش سوزی در جنگل ها و مراتع، در حال راه اندازی 
یگان پهپادی هستیم که پهپادهای آن خریداری شده و همه 

استان ها به این پهپادها تجهیز خواهند شد.

آسیب غیرمجازها برای گردشگری
یحیی نقــی زاده محجوب، مدیــرکل نظــارت و ارزیابی خدمات 
گردشگری: آسیب اقامتگاه های گردشگری غیرمجاز و تاسیسات گردشگری 
غیرقانونی که بدون مجوز راه اندازی و آغاز به فعالیت کرده اند بر چرخه صنعت 
گردشگری ایران جدی است. فعالان بخش های غیرمجاز گردشگری خود را 
مقید به رعایت ضوابط و مقررات و نرخ های مصوب نمی دانند و در ایام پیک سفر 
قیمت را چند برابر اقامتگاه های مجاز گردشگری بالا می برند و در ایام غیرپیک 
هم در قالب رقابت منفی با کف شکنی نرخ ها، مشــتریان تاسیسات اقامتی 
گردشگری که دارای مجوز هستند و قانونی کار می کنند را سهم خود می کنند.

خطر دیگر فعالیت اقامتگاه های غیرمجاز در گردشگری کشور این 
اســت که وقتی مالکین اقامتگاه های بدون مجوز و غیرقانونی 
آموزش لازم را ندیده اند تهدیداتی برای گردشگران از بعد ایمنی، 

تجهیزات و سلامت و بهداشــت ایجاد می کنند که به دلیل نداشتن 
مجوز قابل کنترل و نظارت و بازرسی نیستند.

اقامتگاه های غیرمجاز همچنین معضــلات زیادی در موضوعات اجتماعی و 
اخلاقی ایجاد می کنند که امکان برخورد و نظارت هم ندارند. آنها بازار غیرقابل 
نظارت ایجاد کرده اند که به تمامی بدنه گردشگری ایران سرایت می کند و 

تصویری ضعیف و نامناسب از خدمات گردشگری کشور ارائه می کنند. از 
سوی دیگر با برهم زدن تعادل قیمتی در بازار گردشگری کشور باعث 

نارضایتی مسافران و گردشگران نیز می شوند. با تسهیل شرایط برای 
متقاضیان و همچنین شناسایی و تعطیل اقامتگاه های غیرمجاز 

نسبت به کاهش تاسیسات غیرقانونی اقدام شده است.

63,6میلیون
آمار اقامت، شبانه گردشگران 

در فروردین ماه 1403

8708مورد
تعداد تاسیسات غیرمجاز 

گردشگری در 31استان کشور

47,73میلیون
تعداد اقامت،ثبت شده در 
اقامتگاه های غیرمجاز در 

نوروز 1403

3250اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز 

خراسان رضوی

2500اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز فارس

56اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز گیلان

2اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز سمنان

10اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز قزوین

56اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز یزد

25اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های 

غیرمجاز قم

710اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز 

مازندران

30اقامتگاه
تعداد اقامتگاه های غیرمجاز 

سیستان و بلوچستان

15اقامتگاه 
تعداد اقامتگاه های 

غیرمجاز ایلام

روستا

صفحه آرا:  علی حسنی


